
 Číslo smlouvy objednatele:  339-2017-514101/3 
 Číslo smlouvy zhotovitele:  11048/2017 
 Komplexní pozemkové úpravy Janov v Orlických horách a 

Komplexní pozemkové úpravy Tis 
 

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 

„NOZ“) 

mezi  

Objednatel: Česká republika – Státní pozemkový 
úřad 
Krajský pozemkový úřad pro 
Královéhradecký kraj 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – 
Žižkov 

Zastoupen: Ing. Petrem Lázňovským, ředitelem KPÚ 
pro Královéhradecký kraj 

Ve smluvních záležitostech oprávněn 
jednat: 

Ing. Petr Lázňovský, ředitel KPÚ pro 
Královéhradecký kraj 

V technických záležitostech oprávněn 
jednat: 

Mgr. Alena Rufferová,  vedoucí Pobočky 
Rychnov nad Kněžnou, 
Ing. Miroslava Vithová, odborný rada, 
Pobočka Rychnov nad Kněžnou 

Adresa: Kydlinovská 245, 503 01 Hradec Králové 
Telefon: xxxxxxxxxxxxxxxx  
E-mail : p.laznovsky@spucr.cz 
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu: 3723001/0710 
IČO: 01312774 
DIČ: CZ01312774 - není plátce DPH 

(dále jen „objednatel“) 

Zhotovitel: Sdružení GEOŠRAFO s.r.o. a ŠINDLAR 
s.r.o. a GEODES – geodetické práce 
s.r.o. 

  
Člen sdružení č. 1  (vedoucí 
společník): 

GEOŠRAFO, s.r.o. 

Sídlo: Zemědělská 1091/3b, 500 03 Hradec 
Králové 

Zastoupen: Jiřím Foltánem, jednatelem 
Ve smluvních záležitostech oprávněn 
jednat: 

Jiří Foltán, jednatel 

V technických záležitostech oprávněn 
jednat: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxx  



Dodatek č.3 k SoD - Komplexní pozemkové úpravy Janov v Orlických horách a Komplexní pozemkové úpravy Tis 

 
Strana 2 

 

Telefon: xxxxxxxxxxxxxxxx  
E-mail : xxxxxxxxxxxxxxxx  
ID DS: sfm77qh 
Bankovní spojení: ČSOB a.s. Hradec Králové 
Číslo účtu: 177139243/0300 
IČO: 64793036 
DIČ: CZ64793036 
Společnost je zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném:   

U Krajského soudu v Hradci Králové, 
oddíl C, vložka 9769 

Osoba odpovědná (úředně 
oprávněná) za zpracování návrhu 
KoPÚ: 

xxxxxxxxxxxxxxxx  

  
Člen sdružení č. 2: ŠINDLAR s. r. o. 
Sídlo: Na Brně 372/2a, 500 06 Hradec Králové 
Zastoupen: Ing. Miloslavem Šindlarem, jednatelem 
Ve smluvních záležitostech oprávněn 
jednat: 

Ing. Miloslav Šindlar, jednatel 

Telefon: xxxxxxxxxxxxxxxx  
E-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx  
ID DS: g4d5wwq 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Hradec Králové 
Číslo účtu: 1239593359/0800 
IČO: 26003236 
DIČ: CZ26003226 
Společnost je zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném: 

U Krajského soudu v Hradci Králové, 
oddíl C, vložka 19512 

  
Člen sdružení č. 3: GEODES – geodetické práce s.r.o. 
Sídlo: Pod Vyšehradem 143, 561 64 Jablonné 

nad Orlicí 
Zastoupen: Ing. Janem Mühlhanslem, jednatelem 
Ve smluvních záležitostech oprávněn 
jednat: 

Ing. Jan Mühlhansl, jednatel 

Telefon: xxxxxxxxxxxxxxxx  
E-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx  
ID DS: c2ck3vz 
Bankovní spojení: ČSOB a.s., Hradec Králové 
Číslo účtu: 254258001/0300 
IČO: 28855051 
DIČ: CZ28855051 
Společnost je zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném : 

U Krajského soudu v Hradci Králové, 
oddíl C, vložka 31227 

(dále jen „zhotovitel“) 



Dodatek č.3 k SoD - Komplexní pozemkové úpravy Janov v Orlických horách a Komplexní pozemkové úpravy Tis 

 
Strana 3 

 

(společně dále jako „smluvní strany“) 
 

  
Důvody uzavření dodatku 

1.1.  Tímto dodatkem se mění počet měrných jednotek u níže uvedených dílčích 
fakturačních částí. Ke změně dochází na základě záznamu o rozhodnutí nerealizovat 
část prací měrných jednotek u následujících dílčích fakturačních částí, které byly 
součástí smlouvy o dílo č. 339-2017-514101 na provedení Komplexní pozemkové 
úpravy Janov v Orlických horách a Komplexní pozemkové úpravy Tis ze dne 
18.4.2017. 
 
3.4.3 Zjišťování hranic obvodů KoPÚ, geometrický plán pro stanovení obvodu KoPÚ, 

předepsaná stabilizace dle vyhl. č. 357/2013 Sb. 
3.4.3. Zjišťování hranic pozemků neřešených dle §2 zák. včetně stabilizace plastovou 

značkou 
3.4.3  Vyhotovení podkladů pro případnou změnu katastrální hranice 
3.4.4. Rozbor současného stavu 
3.4.6. Dokumentace k soupisu nároků vlastníků pozemků. 
3.5.1. Vypracování plánu společných zařízení 
3.5.1.a) Výškopisné zaměření zájmového území v obvodu KoÚ v trvalých a mimo trvalé 

porosty 
3.5.1.b) Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné situace liniových staveb PSZ 

pro stanovení plochy záboru půdy stavbami 
3.5.1.c) Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné situace vodohospodářských 

staveb PSZ pro stanovení plochy záboru půdy stavbami 
3.5.2 Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků k vystavení dle § 11 odst. 1 

zákona 
3.6 Mapové dílo 

 
 
1.2. Z hlediska zákona č. 134/2016 Sb. jde o nepodstatnou změnu závazku dle § 222 

odst.4. Dodatkem č. 3 dojde ke snížení ceny o méněpráce ve výši 158 340,00 Kč bez 
DPH (7,21% původní ceny veřejné zakázky), dodatkem č. 1 došlo k navýšení ceny o 
32 500,00 Kč bez DPH (změna představovala 1,48% původní ceny VZ). Celkem tedy 
dojde ke změně ceny závazku veřejné zakázky ve výši 8,68% původní ceny, což 
splňuje podmínky dané zákonem – změna jejíž hodnota je nižší než 10% původní 
hodnoty závazku. 

  
Předmět dodatku 

2.1. Tímto dodatkem se mění rozsah prací uvedených v Položkovém výkazu činností, který 
je přílohou smlouvy o dílo takto: 

Dílčí část MJ 
Cena za 

MJ (Kč bez 
DPH) 

Změna 
počtu MJ 

Změna 
ceny (Kč 
bez DPH) 

3.4.3. 

Zjišťování hranic obvodů KoPÚ, geometrické 
plány pro stanovení obvodů KoPÚ, předepsaná 
stabilizace dle vyhl. č. 357/2013 Sb. 

100 bm 2500 -3 -7500 

Zjišťování hranic pozemků neřešených dle §2 
zák. včetně stabilizace plastovou značkou 

100 bm 2800 -6 -16800 



Dodatek č.3 k SoD - Komplexní pozemkové úpravy Janov v Orlických horách a Komplexní pozemkové úpravy Tis 

 
Strana 4 

 

Vyhotovení podkladů pro případnou 
změnu katastrální hranice 

100 bm 1500 -11 -16500 

3.4.4. Rozbor současného stavu ha 580 -4 -2320 

3.4.6. Dokumentace nároků vlastníků pozemků 
ha 400 -4 -1600 

3.5.1. Vypracování plánu společných zařízení ha 980 -4 -3920 

3.5.1.a) 
Výškopisné zaměření zájmového území  v 
obvodu KoÚ v trvalých a mimo trvalé porosty 

ha 500 -25 -12500 

3.5.1.b) 
Potřebné podélné profily, příčné řezy a 
podrobné situace liniových staveb PSZ pro 
stanovení plochy záboru půdy stavbami 

100 bm 1000 -34 -34000 

3.5.1.c) 
Potřebné podélné profily, příčné řezy a 
podrobné situace vodohospodářských staveb 
PSZ pro stanovení plochy záboru půdy stavbami 

100 bm 15000 -4 -60000 

3.5.2. Vypracování návrhu nového uspořádání 
pozemků k vystavení dle §11 odst. 1 zákona ha 500 -4 -2000 

3.6. Mapové dílo 
ha 300 -4 -1200 

Celkem 
   -158 340 

 

 

2.2. Tímto dodatkem se mění ustanovení Článku VI bodu 6.1. SoD takto : 

 

 

  
Závěrečná ustanovení 

3.1. Ostatní ustanovení smlouvy se tímto dodatkem nemění. 
3.2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv).    
 

1. Hlavní celek - Přípravné práce celkem bez DPH 1 265 440,- Kč 

2. Hlavní celek - Návrhové práce celkem bez DPH 608 740,- Kč 

3. Hlavní celek - Mapové dílo celkem bez DPH 101 400,- Kč 

4. Hlavní celek - Vytyčení pozemků dle zapsané DKM celkem bez DPH 96 000,- Kč 

Celková cena díla bez DPH 2 071 580,- Kč 

DPH 21% 435 031,80 Kč 

Celková cena díla včetně DPH 2 506 611,80 Kč 



Dodatek č.3 k SoD - Komplexní pozemkové úpravy Janov v Orlických horách a Komplexní pozemkové úpravy Tis 

 
Strana 5 

 

 
3.3. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si dodatek přečetli a že souhlasí s jeho obsahem, 

dále prohlašují, že dodatek nebyl sepsán v tísni ani za nápadně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz tohoto připojují své podpisy. 

 

 

V Hradci Králové dne 10.12.2021 V Hradci Králové dne 08.12.2021 

Za objednatele:  Za zhotovitele: 
  

 

Ing. Petr Lázňovský 
ředitel 
Krajského pozemkového úřadu 
pro Královéhradecký kraj 
Státní pozemkový úřad 

 

Jiří Foltán 
jednatel vedoucího společníka 

 


